Департамент социальной политики

администрации города Мегиона

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1»

(МБОУ «СОШ №1»)

ПРИКАЗ

от 02.04.2018 № 204-О

О проведении Всероссийских проверочных работ

в 4-х и 5-х классах

На основании приказа Министерства образования Российской Федерации от

20.10.2017 № 1025 «О проведении мониторинга качества образования», приказа

департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 06.03.2018 № 241 «Об обеспечении проведения Всероссийских

проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

2018 году»  в целях организованного участия в проведении Всероссийских

проверочных работах в 4-5 классах

приказываю:

1.Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) в 4 классах в следующие сроки:

17 апреля 2018 года  по учебному предмету «Русский язык» (часть 1),

19 апреля 2018 года  по учебному предмету «Русский язык» (часть 2),

24 апреля 2018 года по учебному предмету «Математика»,

26 апреля 2018 года  по учебному предмету «Окружающий мир».

2.Принять участие в апробации Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

в 5 классах в следующие сроки:

17 апреля 2018 года   по учебному предмету «Русский язык»,

19 апреля 2018 года по учебному предмету «Математика»,

24 апреля 2018 года по учебному предмету «История»,

26 апреля 2018 года  по учебному предмету «Биология».

3.Назначить ответственными

3.1.За организацию и контроль за проведением ВПР в 4-х классах Дмитриеву

Марину Валерьевну, заместителя директора по УВР;

3.2.За организацию и контроль за проведением ВПР в 5-х классах Юдину

Марину Юрьевну, заместителя директора по УВР;

3.3.За техническое сопровождение Позычайло Александра Ивановича, инженера

по ВТ.

4.Утвердить в соответствии с порядком проведения ВПР персональный состав

ответственных организаторов и независимых наблюдателей (приложение 1).

5.Ответственным за проведение ВПР Дмитриевой М.В. и Юдиной М.Ю.:

5.1.Обеспечить заполнение формы-анкеты для участия в апробации ВПР,

получение инструктивных материалов;

5.2.Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном

кабинете системы ВПР;

5.3.Провести инструктаж с педагогами, работающими в данных классах, по

проведению ВПР.

6.Скачать в личном кабинете системы ВПР электронный протокол, макет

бумажного протокола, список кодов участников проведения работы и критерии

оценивания ответов.

6.1.Организовать выполнение участниками работы;

6.2.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение

рабочего дня с момента окончания ВПР;

6.3.Заполнить в течение рабочего дня электронную форму сбора результатов

выполнения ВПР (электронный протокол);

6.4.Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР в соответствии с

графиком, размещенным в системе;

6.5.Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной

организации в дни проведения  ВПР.

7.Ответственному за техническое сопровождение ВПР Позычайло А.И.

распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников.

8.Педагогам, отмеченным в приложении 1 (организаторы в аудитории и

педагоги, привлекаемые для проверки работ):

проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

выдать комплекты проверочных работ участникам;

обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы, в

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника;

собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР;

принять участие в проверке ответов участников с помощью критериев  и в

заполнении форм сбора результатов ВПР.

9.Назначить ответственным за соблюдение порядка и тишины во время

проведения проверочной работы Фегира А.И., заместителя директора по КБ.

10.Контроль за выполнением приказа  возложить на заместителя директора по

УВР Малаеву М.П.

Директор                          А.В.Петряев

М.П.Малаева

заместитель директора по УВР

Рассылка:

1 экз. – в дело

2 экз. – УВР

Персональный состав ответственных организаторов и независимых наблюдателей 4 классы

Дата /

классы
№ урока проведения

исследования, время по

расписанию ОО,

ФИО независимого наблюдателя
ФИО организатора    в

аудитории

ФИО учителей

привлекаемых для проверки

работ участников

Русский язык

17.04.2018

19.04.2018

4а

2 урок

14:55-15:40

Кабинет 204

Цветикова Ирина Геннадьевна,

Шадрина Наталья Владимировна,

Баёва Ольга Александровна

Субеева Нурия Зуфаровна

Зырянова Людмила

Владимировна,

Федосова Светлана

Казимировна,

Бороненкова Оксана

Владимировна,

Шагияхметова Людмила

Александровна

Гаврилова Эльвира

Инильевна

17.04.2018

19.04.2018

4б

2 урок

14:55-15:40

Кабинет 212

Коноваленко Валентина

Михайловна,

17.04.2018

19.04.2018

4в

3 урок

9:50-10:35

Кабинет 209

Чудакова Антонина

Ильинична,

17.04.2018

19.04.2018

4г

3 урок

9:50-10:35

Кабинет 217

Ермошкина Татьяна

Викторовна

Математика

24.04.2018

4а

2 урок /Кабинет 204

14:55-15:40

Цветикова Ирина Геннадьевна,

Шадрина Наталья Владимировна,

Баёва Ольга Александровна

Субеева Нурия Зуфаровна

Зырянова Людмила

Владимировна,

Федосова Светлана

Казимировна,

Бороненкова Оксана

Владимировна,

Шагияхметова Людмила

Александровна

Гаврилова Эльвира

Инильевна

24.04.2018

4б

2 урок /Кабинет 212

14:55-15:40

Коноваленко Валентина

Михайловна,

24.04.2018

4в

3 урок / Кабинет 209

9:50-10:35

Чудакова Антонина

Ильинична,

24.04.2018

4г

3 урок/ Кабинет 217

9:50-10:35

Ермошкина Татьяна

Викторовна

Окружающий мир

26.04.2018

4а

2 урок /Кабинет 204

14:55-15:40

Цветикова Ирина Геннадьевна,

Шадрина Наталья Владимировна,

Зырянова Людмила

Владимировна,

Федосова Светлана

Казимировна,

26.04.2018

4б

2 урок /Кабинет 212

14:55-15:40

Баёва Ольга Александровна

Субеева Нурия Зуфаровна

Коноваленко Валентина

Михайловна,

Бороненкова Оксана

Владимировна,

Шагияхметова Людмила

Александровна

Гаврилова Эльвира

Инильевна

26.04.2018

4в

3 урок / Кабинет 209

9:50-10:35

Чудакова Антонина

Ильинична,

26.04.2018

4г

3 урок/ Кабинет 217

9:50-10:35

Ермошкина Татьяна

Викторовна

Персональный состав ответственных организаторов и независимых наблюдателей

5 классы

Дата /

классы № урока проведения

исследования, время по

расписанию ОО

ФИО независимого наблюдателя
ФИО организатора    в

аудитории

ФИО учителей

привлекаемых для проверки

работ участников

Русский язык

17.04.2018

5а

3 урок/ Кабинет 408

9:50-10:35

Логвиненко Наталья

Александровна,

Асяпова Айсулу Максутовна,

Сафаркулиева Лилия Назимовна,

Павличенко Светлана Геннадьевна

Костина Надежда

Викторовна,

Костина Надежда

Викторовна, Коноваленко

Ирина Александровна

Верцинская Инна

Владимировна, Березина

Елена Ивановна

17.04.2018

5б

3 урок/ Кабинет 409

9:50-10:35

Коноваленко Ирина

Александровна,

17.04.2018

5в

3 урок/ Кабинет 411

9:50-10:35

Верцинская Инна

Владимировна,

17.04.2018

5г

3 урок/ Кабинет 416

9:50-10:35

Березина Елена Ивановна

Математика

19.04.2018

5а

3 урок /Кабинет 312

9:50-10:35

Логвиненко Наталья

Александровна,

Асяпова Айсулу Максутовна,

Сафаркулиева Лилия Назимовна,

Павличенко Светлана Геннадьевна

Петрова Ирина Викторовна  Петрова Ирина Викторовна

Копьева Наталья

Владимировна,

Яланжи Валерий

Валерьевич,

Самойлова Наталья

Анатольевна

19.04.2018

5б

3 урок /Кабинет 313

9:50-10:35

Самойлова Наталья

Анатольевна

19.04.2018

5в

3 урок / Кабинет 314

9:50-10:35

Копьева Наталья

Владимировна

19.04.2018

5г

3 урок/ Кабинет 107

9:50-10:35

Яланжи Валерий Валерьевич

История

24.04.2018

5а

3 урок /Кабинет 408

9:50-10:35

Логвиненко Наталья

Александровна,

Асяпова Айсулу Максутовна,

Сафаркулиева Лилия Назимовна,

Павличенко Светлана Геннадьевна

Паю Анна Васильевна Паю Анна Васильевна,

Мальцева Ирина

Викторовна,

Шатров Алексей

Валентинович,

Степанова Наталья

Михайловна

24.04.2018

5б

3 урок /Кабинет 309

9:50-10:35

Мальцева Ирина Викторовна

24.04.2018

5в

3 урок / Кабинет 307

9:50-10:35

Шатров Алексей

Валентинович

24.04.2018

5г

3 урок/ Кабинет 409

9:50-10:35

Степанова Наталья

Михайловна

Биология

26.04.2018

4а

3 урок/ Кабинет 408

9:50-10:35

Логвиненко Наталья

Александровна,

Асяпова Айсулу Максутовна,

Сафаркулиева Лилия Назимовна,

Павличенко Светлана Геннадьевна

Игнатович Светлана

Александровна

Игнатович Светлана

Александровна,

Клочкова Екатерина

Юрьевна
26.04.2018

4б

3 урок/ Кабинет 409

9:50-10:35

Гасаналиева Эльмира

Энверовна

26.04.2018

4в

3 урок/ Кабинет 411

9:50-10:35

Березина Елена Ивановна,

26.04.2018

4г

3 урок/ Кабинет 416

9:50-10:35

Клочкова Екатерина Юрьевна